ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre del 2017 y Diciembre 2016
(Pesos)

Ente Publico: FIDEICOMISO ALIANZA PARA EL CAMPO DE GUANAJUATO "ALCAMPO"

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

e CONCEPTO
2017 2016

PASIVO
Pasivo Circulante

225.833.210.86 230.303.136.62 Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administraciéon a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

225.833.210.86 230.303.136.62

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administraciéon a
Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

18,118,898.63 16,213,938.05

- 13,372,295.18 - 12,315,639.48

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

4,746,603.45 3,898,298.57
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
230,579.814.31 234,201,435.19

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica / Patrimonio

2017

538.008.05

538.008.05

538.008.05

230.041.806.26

72,154,400.14
157,887,406.12

230.041,806.26

230.579.814.31

2016

1.374.100.27

1.374.100.27

1.374.100.27

232.827.334.92

229,870.584.59
2,956,750.33

232,827.334.92

234,201.435.19

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son

\te correctos y r del emisor




