ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA Al 30 de Septiembre del 2017 y Diciembre 2016 (Pesos)

Ente Público: FIDEICOMISO ALIANZA PARA EL CAMPO DE GUANAJUATO "ALCAMPO"

Año Año			Año		
CONCEPTO	2017	2016	CONCEPTO	2017	2016
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	225,833,210.86	230,303,136.62	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	538,008.05	1,374,100.27
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	-	-	Documentos por Pagar a Corto Plazo	-	-
Derechos a Recibir Bienes o Servicios Inventarios	-	-	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo Títulos y Valores a Corto Plazo	-	-
Almacenes	-	-	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-	-	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	-	-
Otros Activos Circulantes	-	-	Provisiones a Corto Plazo Otros Pasivos a Corto Plazo	- -	-
Total de Activos Circulantes	225,833,210.86	230,303,136.62	Total de Pasivos Circulantes	538,008.05	1,374,100.27
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	_	-	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	-	-
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	-	-	Documentos por Pagar a Largo Plazo	-	-
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso			Deuda Pública a Largo Plazo	-	-
Bienes Muebles Activos Intangibles	18,118,898.63	16,213,938.05	Pasivos Diferidos a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a	-	-
, tour oo mangioloo			Largo Plazo		
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes - Activos Diferidos -	13,372,295.18 -	12,315,639.48	Provisiones a Largo Plazo	-	-
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes Otros Activos no Circulantes	-	-	Total de Pasivos No Circulantes	-	-
Total de Astines Na Cinculantes	4 740 000 45	0.000.000.57	Total del Pasivo	538,008.05	1,374,100.27
Total de Activos No Circulantes	4,746,603.45	3,898,298.57	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
Total del Activo	230,579,814.31	234,201,435.19	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	-	-
			Aportaciones	_	_
			Donaciones de Capital	-	-
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	-	-
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	230,041,806.26	232,827,334.92
			Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)	72,154,400.14	229,870,584.59
			Resultados de Ejercicios Anteriores	157,887,406.12	2,956,750.33
			Revalúos	-	-
			Reservas Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-	- -
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	-	-
			Resultado por Posición Monetaria Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		:
			Total Hacienda Pública/ Patrimonio	230,041,806.26	232,827,334.92
			Total del Pasivo y Hacienda Pública / Patrimonio	230,579,814.31	234,201,435.19